



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 13-0154856
Dato: 22-05-2013

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 402 af 24. april 2013.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/Susanne Reinholdt Andersen

Spørgsmål 402:

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor SKAT har ændret praksis i forhold til præmier i forbindelse med lystfiskerkonkurrencer.

Svar:

Præmier eller gevinster i spil og konkurrencer, herunder bl.a. sportskonkurrencer, udgør en indtægt for modtageren, og modtageren skal derfor som udgangspunkt betale indkomstskat af præmierne. Det følger af de generelle regler i statskatteloven.

Gevinster fra spil, som er godkendt eller tilladt efter spillelovgivningen, er omfattet af spilleafgift og er da undtaget for indkomstskat for vinderen. Herunder er gevinster i visse spil og konkurrencer, som er offentligt tilgængelige, og hvor der ikke betales en indsats for at deltage, omfattet af spilleafgift. Disse spil er ligeledes fritaget for indkomstskat for vinderen. Disse spil uden indsats kan efter spillelovgivningen udbydes uden tilladelse fra Spillemyndigheden.

Reglerne følger af lov om afgifter af spil, som blev vedtaget i 2010, og som trådte i kraft den 1. januar 2012. Reglerne viderefører bl.a. de hidtidige regler i lotteri- og gevinstafgiftsloven om gevinster vundet ved præmie- og gættekonkurrencer, der må anses for offentlige.

Der foreligger ikke en specifik stillingtagen til den skatte- eller afgiftsmæssige behandling af lystfiskerkonkurrencer i offentliggjort praksis. SKAT har oplyst, at man i 2012 har taget stilling til en konkret sag vedrørende en lystfiskerkonkurrence. SKAT har i den forbindelse tilkendegivet, at konkurrencen ikke kunne blive omfattet af reglerne om gevinstafgift efter spilleafgiftsloven. Det blev endvidere svaret, at konkurrencetyper anses som en færdighedskonkurrence, hvilket betyder, at konkurrencen ikke blev anset for omfattet af spillelovgivningen.

Da deltagere i en lystfiskerkonkurrence normalt skal betale for at deltage, vil konkurrencen allerede af den grund ikke kunne falde ind under reglerne i spilleafgiftsloven om gevinstafgift af spil uden indsats.

SKAT har oplyst, at man vil indarbejde beskrivelsen af den skatte- og afgiftsmæssige behandling af konkurrencer, herunder lystfiskerkonkurrencer, i SKATs juridiske vejledning.